1. In Physica hac unione, Natura naturæ: in unione verò Personali, naturæ Persona copulatur.
2. In Physica unione, fit perfectum tertium, ex duobus imperfectis. Unio autem Personalis constat duobus perfectis. λόγος enim ab æterno perfectissimus, ad sui perfectionem, humana natura

natura

natura non indiguit. Humana autem natura assumpta perfecta est, anima & corpore constans. Perfectus nimirum Deus, & perfectus homo.

SECUNDVS modus Physicus, est Mixtionis, qui (ut Physici loquuntur) est alteratorum unio, in quo conversio, Mixtio, proprietatum abolitio, &c. locum habent, quando mixta, relictis prioribus qualitatibus, novum sibi quærunt ingenium, sicuti in mixtione Pharmacorum, præsertim liquidorum, constat. Hic autem modus admodum est alienus ab unione Personali.

1. Conversionem enim statuere, esse Eutychnianum.
2. Vtraque natura in unione Personali, manet integra, neque aboletur, quod in Mixtionis modo non fit.
3. Propria uniuscuiusque naturæ, in unione Personali, non debent, vel possunt fieri propria alterius naturæ.

TERTIVS & infimus quidem modus, sive gradus Physicæ unionis, est unio Combinationis, sive Attingentiæ, in qua nulla natura alteri quicquam tribuit, vel communicat: qualis est combinatio, quando duo Asseres conglutinantur, vel quemadmodum Antverpia Oceanum attingit: nuda videlicet Parastasis. Talis autem unio Personalis non est.

1. Cum enim unio Personalis summa sit & arctissima, absurdum simul & impium esset, eam per infimum Physicæ, per unionis gradum, definire velle.
2. Si nuda Parastasis & Attingentia naturarum statuatur, tum nulla Realis erit naturarum unio, nulla comunicatio: ex quo totus Christianismus, ut suo dicetur loco, subverteretur.

*Remotio Theologicorum quorundam
unionis modorum.*

PRIMVS dicitur modus unionis Essentialis, qui spectat ad unionem in Essentia, Personarum in Trinitate, hypostasi differentium. Ea autem differt ab unione Personali:

1. Essentialis unio VNIVS ESSENTIÆ, facit Personas essentialiter unitas. In Personali autem unione, duæ diversæ naturæ copulantur: quæ tamen propterea non unius sunt aut fiunt Essentiæ, sed manent diversæ.

2. Essentialis unio reducit Personas in Essentiæ communionem: Personalis verò, NATVRAS (non Personas) in unitatem PERSONÆ.

SECVNDVS dicitur Mysticus, quo cuncti fideles cum Christo uniuntur, & ad hanc unionem, gratiosa totius Trinitatis inhabitatio, cum donis Spiritus sancti, ad Ecclesiæ ornamentum & emolumentum spectantibus, consequitur. Differt autem & hic unionis modus ab unione Personali:

I. Unio Mystica, est per enormia scelera solubilis; potest enim, qui Christo per fidem erat insertus, per scelera contra conscientiam, ab eodem revelli. Personalis autem unio solubilis non est: neque ab ulla creaturarum in æternum divelli unquam potest.

II. In Mystica unione, fidelis homo non efficitur cum Patre, Filio, vel Spiritu sancto, una Persona. In unione autem Personali, humana natura, in unitatem Personæ Filii Dei assumpta est.

III. Mystica unio, sive gratiosa inhabitatio, confert inhabitatis, sive unitis fidelibus dona, sed creata & finita. Unio autem Personalis, humanæ naturæ, sibi copula-

copula-

copulatæ, confert, non creata & finita, sed æterna divina & infinita dona: omnem videlicet plenitudinem divinitatis (Philip. 2.) & divinæ Maiestatis.

TERTIVS MODVS, est unio Sacramentalis, cōstans re terrena & cœlesti, sive verbo & Elemento. Differt autem à Personali hac unione.

I. Sacramentalis unio constat duabus rebus, iam antea & per se subsistentibus, Elemento visibili, & re cœlesti institutionis verbo copulatis. Personalis autem unio, licet & ipsa duabus naturis constet: tamen earum altera (humana nimirum) ante unionem, neque fuit, neque substitit in rerum natura.

II. Unio Sacramentalis temporaria est & solubilis: cessante enim actione Sacramentali: cessat & illa unio: quandoquidem Sacramenta extra usum à Deo institutum, non amplius sunt Sacramenta. Unio autem personalis temporaria non est, sed semel in conceptionis puncto incepta, in omnem æternitatem non amplius solvitur, aut tolli potest.

III. MEMBRVM.

Descriptio Unionis Personalis.

VNIO PERSONALIS, est duarum in Christo naturarum indissolubilis & talis coniunctio, qua æternus Filius Dei, in temporis plenitudine, humanam naturam, in Personæ suæ unitatem, non sine Reali communicatione (salvis tamen utriusque naturæ, proprietatibus substantialibus) assumpsit: atque in ea, non tantum Redemptionis opus absoluit, sed iam quoque per eandem, omnibus ubique præfens creaturis, potenter dominatur.

G 3

In hac

In hac Descriptione unionis sunt porro observanda sequentia notabilia :

I. Quòd unio hæc sit Personalis : hoc est, in qua duæ perfectæ substantiæ uniuntur, non in unam Essentiam aut naturam, sed in unam Personam,

II. Unio hæc naturarum, non immediatè (quasi simpliciter natura naturæ esset unita) sed mediatè facta est, in Persona, dum humana natura Personæ Filii Dei est copulata.

III. In hac unione, neq; unius naturæ in alteram, neque proprietatis unius in aliam, facta est ulla, vel conversio, vel transmutatio, aut naturarum exæquatio. Sed manent naturæ, earumque proprietates distinctæ & inconfusæ.